
Subject: OT: M-Audio Usb Fast Track Ultra
Posted by [LaMontt](#) on Tue, 19 Feb 2008 23:47:29 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

I'm thinking about getting this unit for my laptop.. Is USB 2 ready for primetime?
I hear that the pres are from the Octane line.
http://www.m-audio.com/products/en_us/FastTrackUltra-main.ht ml

Anybody know of this unit?? Chris L? Thanks

Subject: Re: OT: M-Audio Usb Fast Track Ultra
Posted by [Nappy](#) on Thu, 21 Feb 2008 17:43:08 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Does this run Pro Tools M-Powered?

respect
Nappy

"LaMont" <jjdpro@gmail.com> wrote:

>
>I'm thinking about getting this unit for my laptop.. Is USB 2 ready for
primetime?
>I hear that the pres are from the Octane line.
http://www.m-audio.com/products/en_us/FastTrackUltra-main.ht ml
>
>Anybody know of this unit?? Chris L? Thanks

Subject: Re: OT: M-Audio Usb Fast Track Ultra
Posted by [LaMontt](#) on Thu, 21 Feb 2008 17:55:07 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hey Nappy.. Yes it does run PT -M-Powered. That's one ogf the main reasons
for styaing with M_audio interfaces..

"Nappy" <juggler9@rock.com> wrote:

>
>Does this run Pro Tools M-Powered?
>
>respect
>Nappy
>
>
>"LaMont" <jjdpro@gmail.com> wrote:

>>
>>I'm thinking about getting this unit for my laptop.. Is USB 2 ready for
>primetime?
>>I hear that the pres are from the Octane line.
http://www.m-audio.com/products/en_us/FastTrackUltra-main.htm
>>
>>Anybody know of this unit?? Chris L? Thanks
>

Subject: Re: OT: M-Audio Usb Fast Track Ultra
Posted by [TCB](#) on Thu, 21 Feb 2008 18:17:44 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

You have far higher standards than I do, but I've been using a Traktor USB interface for a while now with pretty much zero problems. However, I'm sure there's someone out there who will warn you about jitter and judder and mudder and shudder and who knows what else. Mine sound fine to me. Actually better than fine.

TCB

"LaMont" <jjdpro@gmail.com> wrote:
>
>I'm thinking about getting this unit for my laptop.. Is USB 2 ready for
>primetime?
>I hear that the pres are from the Octane line.
http://www.m-audio.com/products/en_us/FastTrackUltra-main.htm
>
>Anybody know of this unit?? Chris L? Thanks

Subject: Re: OT: M-Audio Usb Fast Track Ultra
Posted by [Nappy](#) on Thu, 21 Feb 2008 22:46:52 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Thanks Lamont,I didn't see it on the M-Powered list.

respect
Nappy

"LaMont" <jjdpro@gmail.com> wrote:
>
>Hey Nappy.. Yes it does run PT -M-Powered. That's one of the main reasons
>for staying with M_audio interfaces..
>
>"Nappy" <juggler9@rock.com> wrote:

>>
>>Does this run Pro Tools M-Powered?
>>
>>respect
>>Nappy
>>
>>
>>"LaMont" <jjdpro@gmail.com> wrote:
>>>
>>>I'm thinking about getting this unit for my laptop.. Is USB 2 ready for
>>primetime?
>>>I hear that the pres are from the Octane line.
http://www.m-audio.com/products/en_us/FastTrackUltra-main.ht ml
>>>
>>>Anybody know of this unit?? Chris L? Thanks
>>
>

Subject: Re: OT: M-Audio Usb Fast Track Ultra
Posted by [Martin Harrington](#) on Fri, 22 Feb 2008 00:03:54 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

I've been using the M-Audio Pro-Mix control for well over a year now, and sounds great, and works a charm.
Nice sounding convertors, at to my ears for the work I do.

Martin H

On 22/02/08 11:30 AM, in article 47be098f\$1@linux, "LaMont"
<jjdpro@gmail.com> wrote:

>
> I was reading on geaslutz that it will be Pro Tools 7.4 Mpowered.
>
> One of Maudios engineers was on hand responding to users questions. One thing
> that he stated that was interesting was that.
>
> -"USB2 is fine, but is not as robust as firewire for big audio streams.
>
> - " The reason m-audio has produced these new USB products was due to the
> sheer fact that USB is more widley "Available" than firewire on both MAC
> & PCs).
>
> So, there is not secret m-audio USB 2 sauce that maybe USB 2 audio interfaces
> are ready for primtime..
>

> I'll be getting a 410 or 1814, or just maybe that new Por Fire 26
>
> "Nappy" <juggler9@rock.com> wrote:
>>
>> Thanks Lamont, I didn't see it on the M-Powered list.
>>
>> respect
>> Nappy
>>
>> "LaMont" <jjdpro@gmail.com> wrote:
>>>
>>> Hey Nappy.. Yes it does run PT -M-Powered. That's one of the main reasons
>>> for staying with M_audio interfaces..
>>>
>>> "Nappy" <juggler9@rock.com> wrote:
>>>>
>>>> Does this run Pro Tools M-Powered?
>>>>
>>>> respect
>>>> Nappy
>>>>
>>>>
>>>> "LaMont" <jjdpro@gmail.com> wrote:
>>>>>
>>>>> I'm thinking about getting this unit for my laptop.. Is USB 2 ready for
>>>>> primetime?
>>>>> I hear that the pres are from the Octane line.
>>>>> [http://www.m-audio.com/products/en_us/FastTrackUltra-main.ht ml](http://www.m-audio.com/products/en_us/FastTrackUltra-main.html)
>>>>>
>>>>> Anybody know of this unit?? Chris L? Thanks
>>>>
>>>
>>
>

Subject: Re: OT: M-Audio Usb Fast Track Ultra
Posted by [Martin Harrington](#) on Fri, 22 Feb 2008 00:18:23 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

God, I wish I could type properly..
Using PT 7.4 as well, although no Leopard support yet, and if I want to use
it (7.4) on pc you have to buy another upgrade, as the 7.3 / 7.4 upgrade is
not cross platform, or so it seems.
Martin H

On 22/02/08 11:03 AM, in article C3E45C9A.1F4A%lendan@bigpond.net.au,

"Martin Harrington" <lendan@bigpond.net.au> wrote:

> I've been using the M-Audio Pro-Mix control for well over a year now, and
> sounds great, and works a charm.
> Nice sounding convertors, at to my ears for the work I do.

>
> Martin H

>
>
> On 22/02/08 11:30 AM, in article 47be098f\$1@linux, "LaMont"
> <jjdpro@gmail.com> wrote:

>
>>
>> I was reading on geaslutz that it will be Pro Tools 7.4 Mpowered.

>>
>> One of Maudios engineers was on hand responding to users questions. One thing
>> that he stated that was interesting was that.

>>
>> -"USB2 is fine, but is not as robust as firewire for big audio streams.

>>
>> - " The reason m-audio has produced these new USB products was due to the
>> sheer fact that USB is more widley "Available" than firewire on both MAC
>> & PCs).

>>
>> So, there is not secret m-audio USB 2 sauce that maybe USB 2 audio interfaces
>> are ready for primtime..

>>
>> I'll be getting a 410 or 1814,or just maybe that new Por Fire 26

>>
>> "Nappy" <juggler9@rock.com> wrote:

>>>
>>> Thanks Lamont,I did'nt see it on the M-Powered list.

>>>
>>> respect
>>> Nappy

>>>
>>> "LaMont" <jjdpro@gmail.com> wrote:

>>>>
>>>> Hey Nappy.. Yes it does run PT -M-Powered. That's one ogf the main reasons
>>>> for styaing with M_audio interfaces..

>>>>
>>>> "Nappy" <juggler9@rock.com> wrote:

>>>>>
>>>>> Does this run Pro Tools M-Powered?

>>>>>
>>>>> respect
>>>>> Nappy

>>>>>

>>>>>
>>>>> "LaMont" <jjdpro@gmail.com> wrote:
>>>>>>
>>>>>> I'm thinking about getting this unit for my laptop.. Is USB 2 ready for
>>>>> primetime?
>>>>>> I hear that the pres are from the Octane line.
>>>>>> [http://www.m-audio.com/products/en_us/FastTrackUltra-main.ht ml](http://www.m-audio.com/products/en_us/FastTrackUltra-main.html)
>>>>>>
>>>>>> Anybody know of this unit?? Chris L? Thanks
>>>>>
>>>>>
>>>>
>>>>
>>>
>>
>
>

Subject: Re: OT: M-Audio Usb Fast Track Ultra
Posted by [LaMontt](#) on Fri, 22 Feb 2008 00:30:23 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

I was reading on geaslutz that it will be Pro Tools 7.4 Mpowered.

One of Maudios engineers was on hand responding to users questions. One thing that he stated that was interesting was that.

- "USB2 is fine, but is not as robust as firewire for big audio streams.

- " The reason m-audio has produced these new USB products was due to the sheer fact that USB is more widley "Available" than firewire on both MAC & PCs).

So, there is not secret m-audio USB 2 sauce that maybe USB 2 audio interfaces are ready for primtime..

I'll be getting a 410 or 1814,or just maybe that new Por Fire 26

"Nappy" <juggler9@rock.com> wrote:

>
>Thanks Lamont,I did'nt see it on the M-Powered list.
>
>respect
>Nappy
>
>"LaMont" <jjdpro@gmail.com> wrote:
>>
>>Hey Nappy.. Yes it does run PT -M-Powered. That's one ogf the main reasons
>>for styaying with M_audio interfaces..
>>

>>"Nappy" <juggler9@rock.com> wrote:
>>>
>>>Does this run Pro Tools M-Powered?
>>>
>>>respect
>>>Nappy
>>>
>>>
>>>"LaMont" <jjdpro@gmail.com> wrote:
>>>>
>>>>I'm thinking about getting this unit for my laptop.. Is USB 2 ready for
>>>>primetime?
>>>>I hear that the pres are from the Octane line.
[http://www.m-audio.com/products/en_us/FastTrackUltra-main.ht ml](http://www.m-audio.com/products/en_us/FastTrackUltra-main.html)
>>>>
>>>>Anybody know of this unit?? Chris L? Thanks
>>>
>>
>
